ces éditions successives, la Chronique de Saint-

Pierre du Puy n'a jamais été publiée en entier; la

copie faite par dom Estiennot renferme plusieurs

passages inédits : bien que souvent défectueuse,

nous avons dû la prendre pour base de l'édition

complète du texte de la chronique que nous avons

substitué au simple fragment publié par dom Vais-

sete. [E. M.]

Vers

975
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ita bonis fulsit moribus, ut etiam fama

bonitatis ejus perveniret ad aures régis

Franciae, cujus rex idem innixus consilio

^disponebat, quod bene placitum erat Deo

& utile populo.

Quo in tempore Aniciensis ecclesia vi-

duata suo antistite, a clero & populo ipsius

civitatis unanimiter legati mittuntur ad

regem ut daret illis utilissimum pastorem,

praefatum scilicet abbatem, cui erat frater

germanus nobilissimus cornes Gaufridus

cognomento Grisagonella'. Unde rex ni-

mium gavisus, convocans electum virum,

multa prece monuit eum ut pergens ad

Podium, fieret ibi animarum pastor sibi &
populo fidelissimus procurator. Haec ille

audiens, nec citius consentiens, rege co-

gente, velit, nolit, fratribus valedicens,

sumptis inde sociis ad eum missis Aniciense

iter aggreditur. Hoc factum audientes Pon-

tius & Bertrandus ejus nepotes, Aquitaniae

clarissimi consules, eum matre eorum Adé-

laïde sorore ipsius venerunt ei obviam se

& sua ei dantes : eum quibus Podium in-

gressus, fit magna processio clericorum, fit

grandis exsultatio laicorum, quod Deus eis

talem patronum dedisset.

Pontificali igitur cathedra sublimatus

,

cogitans assidue de tenenda pace, de rébus

ecclesiae, quas vi abstulerant raptores bu-

jus terrae, jussit ut omnes milites ac rustici

de episcopatu suo convenirent in unum,
auditurus ab eis quale sibi de regenda pace

darent consilium. Ipse vero apud Briva-

tensçm vicum nepotibus suis mandans con-

gregare exercitum, omnibus de pontificatu

suo coadunatis in unum in prata Sancti

Germani, quae sunt prope Podium, quae-

sivit ab eis ut pacem firmarent, res pau-

perum & ecclesiarum non opprimèrent,

ablata redderentj sicut decet, fidèles chris-

tianos, ita se haberent. Quod illi dedig-

nantes jussit exercitum suum a Brivate tota

nocte venire mane volens eos constringere

ut pacem jurarent, & pro ipsa tenenda

obsides darent, rura & castella beatae

Mariae & res ecclesiarum quas rapuerant

dimitterent, quod factum fuit Deo auxi-

liante.

Postquam vero Deus omnipotens cuncta

• Var. cognominato Martellus.